ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ РОССИИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛКОМА.

Дата проведения: 2 июня 2017 г.

Место проведения:  г. Москва, ул. Волочаевская 38А

Начало заседания 10-00

Участвовали в работе:
Члены Исполкома:

1. Вице-президент  -  В.Л. Елизаров

2. Вице-президент – А.Ю. Близневский

     3.   Член президиума - Н.Н. Кудряшов

4.   Генеральный секретарь  - Ю.Б. Янин

Приглашены: исполнительный директор - Д.С. Грачев.

Председатель заседания –  В.Л. Елизаров

Секретарь заседания – Д.С. Грачев

Повестка дня:

1. О дисквалификации за применение допинга спортсменки Фроловой П.С.

2.   Утверждение состава сборной команды России на Чемпионат Мира, кроссовые

дисциплины, Эстония

3.   О письме ФСО Ивановской области

4.   О наградах ФСО России

5.   О сотрудничестве с национальной федерацией спортивного ориентирования

Казахстана

Вопрос 1: «О дисквалификации за применение допинга спортсменки Фроловой П.С.»

СЛУШАЛИ:

Елизаров В.Л. сообщил членам Исполкома о том, что в адрес ФСО России поступило

письмо от Международной Федерации ориентирования о том, что спортсменка Фролова П.С.

дисквалифицирована на 4 года за применение допинга (мильдоний).

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.1 Секретариату ФСОР запросить объяснительные от спортсменки Фроловой П. и личного

тренера Худик С.

1.2 Вынести рассмотрение вопроса по Факту положительной допингпробы  Фроловой П.С. на

заседание Президиума ФСОР.

Вопрос 2: «Утверждение состава сборной команды России на Чемпионат Мира,

кроссовые дисциплины, Эстония»

СЛУШАЛИ:

Янин Ю.Б. проинформировал членов Исполкома ФСОР о том, что в соответствии с

утверждёнными Президиумом ФСОР принципами и критериями отборов в спортивные

сборные команды России для участия в международных соревнованиях (кроссовые

дисциплины) на Чемпионат Мира (кроссовые дисциплины) в состав сборной команды России

по представлению старшего тренера Рябкина М.В. включены спортсмены согласно докладной

записки (опубликована). Возражений от региональных федераций не поступало. Предлагается

утвердить.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

2.1 Утвердить состав сборной команды России для участия в Чемпионате Мира (кроссовые

дисциплины), Эстония, 29.06-09.07.2017:

Спринт

1 Виноградова Галина Алтайский край

2 Гемперле Наталья Владимирская область

3 Рудная Анастасия Новгородская обл.

4 Храмов Андрей Новгородская область

5 Попов Артем г. Санкт-Петербург

6 Наконечный Дмитрий Калининградская обл.

Запасные спортсмены

1 Миронова Светлана Нижегородская обл.

2 Цветков Дмитрий г. Санкт-Петербург

Спринт эстафета

1 Миронова Светлана Нижегородская обл.

2 Цветков Дмитрий г. Санкт-Петербург

3 Храмов Андрей Новгородская область

4 Виноградова Галина Алтайский край

Запасные спортсмены

1 Рудная Анастасия Новгородская обл.

2 Попов Артем г. Санкт-Петербург

3 Наконечный Дмитрий Калининградская обл.

      Длинная дистанция

1 Гемперле Наталья Владимирская область

2 Рудная Анастасия Новгородская обл.

3 Ефимова Наталья Московская обл.

4 Цветков Дмитрий г. Санкт-Петербург

5 Новиков Леонид Белгородская обл.

 Запасные спортсмены

1 Миронова Светлана Нижегородская обл.

2 Новиков Валентин Новгородская обл.

       Средняя дистанция

1 Гемперле Наталья Владимирская область

2 Миронова Светлана Нижегородская обл.

3 Ефимова Наталья Московская обл.

4 Новиков Валентин Новгородская обл.

5 Цветков Дмитрий г. Санкт-Петербург

 Запасные спортсмены

1 Рудная Анастасия Новгородская обл.

2 Новиков Леонид Белгородская обл.

 Эстафета

1 Рудная Анастасия Новгородская обл.

2 Миронова Светлана Нижегородская обл.

3 Гемперле Наталья Владимирская область

4 Цветков Дмитрий г. Санкт-Петербург

5 Новиков Валентин Новгородская обл.

6 Новиков Леонид Белгородская обл.

 Запасные спортсмены

1 Ефимова Наталья Московская обл.

2 Храмов Андрей  Новгородская обл.

2.2.  Решение по всем спорным вопросам принимает старший тренер. Рекомендуется

принимать решение заранее на основании итогов отборочных соревнований.

Вопрос 3: «О письме ФСО Ивановской области».

СЛУШАЛИ:

Янин Ю.Б. В ФСОР поступило письмо от ФСО Ивановской области. ФСОР

проинформирована о том, что сборная команда Ивановской области, комиссией по допуску

(председатель Стенькин О.В., главный судья Горин В.В.), была не допущена к участию в

Первенстве России.

В обсуждении приняли участие все члены Исполкома. Отмечено, что не допуск вызвал

негативную реакцию родителей, которые финансировали поездку детей. В то же время с

одной стороны представитель команды Ивановской области Лапочкина Г. представила

заявочные документы не в полном объеме, с другой стороны Ивановская ФСО при

необходимости могла довезти необходимые документы на заявляемых детей. Отмечено, что

при работе с несовершеннолетними спортсменами организаторам соревнований следует

предпринимать все усилия, связываться по телефону с руководителями региональных

федераций, чтобы все прибывшие на соревнования  дети смогли принять в них участие

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

3.1. Вынести рассмотрение вопроса на заседание Президиума ФСОР.

3.2. Руководителям региональных федераций дать Президиуму предложения с

рекомендациями по действию организаторов соревнований  в случаях, когда прибывшая

команда может быть недопущена к соревнованиям.

Вопрос 4: «О наградах ФСО России».

СЛУШАЛИ:

Елизаров В.Л.  21 апреля 2016 года Президиум ФСОР принял Положение о наградах

ФСОР. Было предложено  региональным ФСОР до 1 сентября 2016 года дать предложения в

Положение и предложить эскизы знаков. От региональных ФСО дополнения в Положение не

поступили, его можно считать действующим, эскизы знаков также не были предложены. В

2017 году поступили предложения с эскизами от Осипова Е.Ю. (город Улан-Удэ) и Митякова

А.В. (город Хабаровск).

 В обсуждении приняли участие члены Исполкома. Отмечено, что в первую очередь

необходимо выпустить «знак отличия» поскольку он самый массовый и может использоваться

для награждения в регионах, позже «знак почета» и  нагрудный знак «за заслуги в развитии

спортивного ориентирования». Предложено принять к исполнению эскиз Митякова А.Я.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

4.1. Принять  эскиз «знака отличия».

4.2. Поручить вице-президенту Елизарову В.Л. решить вопрос с изготовлением знака и

удостоверения с учетом принятого эскиза.

Вопрос 5: «О сотрудничестве с национальной федерацией спортивного

ориентирования Казахстана».

СЛУШАЛИ:

Янин Ю.Б.  В соответствии с намерениями о сотрудничестве по итогам встречи

Президента ФСОР С.Г. Беляева и Президента ФСО Казахстана С.М. Койбакова состоявшейся

в марте 2017 года в Красноярске во время Чемпионата мира, в конце мая 2017 года в Астане

президент ФСО Казахстана С.М. Койбаков принял Вице-президента ФСОР В.Л. Елизарова и

генерального секретаря ФСОР Ю.Б. Янина. Были обсуждены вопросы сотрудничества и

совместной деятельности. По итогам переговоров подписан «Меморандум о сотрудничестве в

области развития спортивного ориентирования между Федерацией спортивного

ориентирования Казахстана и Федерацией спортивного ориентирования России».

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

 5.1. Принять информацию к сведению.

 5.2. Руководителям региональных федераций, членам Президиума ФСОР, тренерам

сборных команд России в срок до 15 ноября 2017 года  дать предложения по сотрудничеству с

Федерацией спортивного ориентирования Казахстана.

Председатель,

Вице-президент Федерации

спортивного ориентирования России     В.Л. Елизаров

Секретарь

Исполнительный директор Федерации

спортивного ориентирования России     Д.С. Грачев